
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 
 

Základní škola Peruc, Komenského 193, Peruc 439 07 
telefon: +420 415 697 168 e-mail: zsperuc@zsperuc.cz             webové stránky: www.zsperuc.cz 

datová schránka: 4rrtiny 

 

VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

 

 

 

Mgr. Tomáš Hosnedl 

ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsperuc@zsperuc.cz
http://www.zsperuc.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

1 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY    

 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        2 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ       3 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 4 

 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE    6 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ     6 

 

6. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO  

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU        7 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ,  

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE ŠVP, 

NADANÝCH, MINOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA  

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY      8 

 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ   12 

 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  15 

 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI     19 

 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy 

Základní škola Peruc 
 

Sídlo školy 
Peruc, Komenského 193, PSČ 439 07 

 

Kontaktní údaje a adresa pro dálkový přístup:  

telefon 415 697 168 

www stránky: www.zsperuc.cz  

e-mail: zsperuc@zsperuc.cz 

ID datové schránky: 4rrtiny 

    

Charakteristika školy 
 

Základní škola Peruc je příspěvková organizace. 

IČO 61357413 

REDIZO 600 083 004 

 

 

Škola sdružuje: Základní školu IZO 061 357 413  kapacita 360 žáků 

    Školní družinu IZO 116 600 357  kapacita 120 dětí 

    Školní jídelnu IZO 102 665 842  kapacita 300 jídel 

 

Základní škola Peruc je plně organizovaná škola s vymezenou spádovou oblastí Černochov, 

Hřivčice, Chrastín, Pátek, Peruc, Radonice nad Ohří, Stradonice, Telce 

 

Počet tříd v jednotlivých ročnících: 1. - 9. ročník po 1. třídě 

 

Zřizovatel školy 
 

Městys Peruc, Oldřichova 49, 439 07 Peruc 

 

Vedení školy  
 

Ředitel školy   Mgr. Tomáš Hosnedl  

Zástupce ředitele školy Mgr. Monika Mackeová 

 

Školská rada 
 

Školská rada při Základní škole Peruc pracuje v počtu 9 členů.   

 

Složení Školské rady při Základní škole Peruc: 

 

Zástupci zřizovatele: Bc. Lucie Drobná 

   Michal Kotlář 

http://www.zsperuc.cz/
mailto:zsperuc@zsperuc.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

3 

 

   Simona Kottová 

Zástupci rodičů: Helena Růžková 

   Gabriela Turková  

   Ing. Hana Volfová  

Zástupci pedagogů: Mgr. Monika Gajdošová 

   Mgr. Monika Mackeová 

   Mgr. Petra Kytková 

    

 

Předseda Školské rady při ZŠ Peruc: Bc. Lucie Drobná  
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Cílem základní školy je výchova a vzdělávání 6 – 15ti letých žáků, všestranný rozvoj jejich 

osobnosti, příprava žáků na jejich budoucí osobní a občanský život, příprava žáků na kvalitní 

výkon svého povolání. 

Ve školním roce 2022/2023 Základní škola Peruc vzdělávala a vychovávala žáky I. až IX. 

třídy dle Školního vzdělávacího programu Školou do života.   

 

Týdenní učební plán dle školního vzdělávacího programu Školou do života: 

Názvy vyučovacích 

předmětů 1. stupeň 

I. II. III. IV. V.  disp. celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 8 8 8 9 42 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 2 11 

Matematika 4 5 5 5 5 4 24 

Informatika - - - -  1  -   1  

Člověk a jeho svět  2 2  2  3 3 - 12  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 -  5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 1   8  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 - 10 

Člověk a svět práce 1  1  1  1 1 - 5 

Celkem  21 22 24 25 26 16 118 

 

Názvy vyučovacích předmětů 

2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. disp. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16  

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12  

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 5  4  4 4 2 17 

Informatika 1 - - - -   1  

Dějepis 2 2 2  2  1  8 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

4 

 

Výchova k občanství 1 1 1 1 -   4  

Fyzika 2 2 2 2 2   8  

Chemie - - 2 2 1  4 

Přírodopis  2 2  1 2 1   7  

Zeměpis 2 2  2 2 2   8  

Hudební výchova  1  1 1 1  -  4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 -  6 

Výchova ke zdraví 1 1 1 - 1   3  

Tělesná výchova 2 2 2 2 -   8  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1   4  

Volitelně vzdělávací obsah 1 1 2 2 6   6  

Celkem 30 30 31 31 18   122  

 

Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

29 žáků s podpůrnými opatřeními 2. a vyššího stupně  

5 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

 

Pedagogická intervence se uskutečňovala ve třech skupinách, kam docházeli žáci z 1. i 2. 

stupně základní školy. Předmět speciální pedagogická péče se uskutečňoval v jedné skupině. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Ředitel školy   Mgr. Tomáš Hosnedl  

Zástupce ředitele školy Mgr. Monika Mackeová 

 

Pedagogičtí pracovníci školy: Třídní učitelé: třída jméno 

Mgr. Eliška Citová      I.A Mgr. Pavla Markvartová 

Mgr. Pavla Čandrlová    II.A Mgr. Jana Pokorná  

Mgr. Monika Gajdošová    III.A Mgr. Magdalena Kučerová 

Mgr. Lucie Chloubová    IV.A Mgr. Eliška Citová 

Mgr. Magdalena Kučerová    V.A Mgr. Monika Gajdošová    

Mgr. Petra Kytková     VI.A Mgr. Lucie Chloubová 

Mgr. Pavla Markvartová    VII.A Mgr. Petra Kytková  

Miluše Moučková      VIII.A Mgr. Pavla Čandrlová 

Mgr. Jana Pflegerová     IX.A Mgr. David Sedlák 

Mgr. Jana Pokorná      

Bc. Edita Saifrtová  

Mgr. David Sedlák      

      

     



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

5 

 

Bc. Tereza Šedivá 

Zuzana Lancová 

 

           

Asistent pedagoga: 

Helena Hylmarová 

Jitka Müllerová 

Šárka Kučerová 

Andrea Vavřinová 

         

Funkce pedagogických pracovníků:   

Výchovný poradce    Mgr. Monika Mackeová 

Školní metodik prevence 1. stupně ZŠ Mgr. Monika Gajdošová     

Školní metodik prevence 2. stupně ZŠ Mgr. Lucie Chloubová   

Metodik ICT     Mgr. David Sedlák 

Koordinátor EVVO    Mgr. Jana Pokorná  

Vedoucí učitelů 1. stupně ZŠ   Mgr. Magdalena Kučerová 

Vedoucí učitelů 2. stupně ZŠ   Bc. Edita Saifrtová 

Koordinátor ŠVP    Mgr. Tomáš Hosnedl 

                   

Vychovatelky školní družiny:  Zuzana Lancová  

      Bc. Tereza Šedivá 

      Bc. Iva Birčáková  

 

Provozní zaměstnanci                          

Alena Brabcová    hospodářka školy 

Renata Koubová    školnice     

Jaroslava Kučerová     uklízečka     

Jarmila Hánová     uklízečka     

Milan Macke     referent MS  

 

Školní jídelna                        

Alena Brabcová    vedoucí ŠJ 

Kateřina Grundová    kuchařka 

Helena Žížková    kuchařka 

Květoslava Nováková   kuchařka 

Romana Parpelová    kuchařka 

 

Věkové složení zaměstnanců 

 

 

věk Pedagogičtí pracovníci Provozní zaměstnanci 

do 25 let 0 0 

do 35 let 1 0 

do 45 let 10 1 

do 55 let 9 5 

nad 55 let 1 3 

průměrný věk 43,74 52,10 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

6 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2023/2024 

17. dubna 2023 se konal zápis do I. třídy. Přijali jsme 42 žádostí. Z toho bylo přijato do I. 

třídy 30 dětí, u dvanácti dětí zákonní zástupci podali žádost o odklad povinné školní 

docházky.  

Závěr: Po vyšetření školní zralosti dětí v pedagogicko-psychologických poradnách nebo ve 

speciálně pedagogických centrech a po lékařském vyšetření rozhodl ředitel školy u dvanácti 

dětí o odkladu povinné školní docházky o jeden rok.  

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování žáků na čtvrtletních pedagogických 

poradách. 

O výsledcích prospěchu a chování žáků byli informováni rodiče na pravidelných třídních 

schůzkách a v programu BAKALÁŘI. 

 

1. pololetí-prospěch, chování, docházka 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků 15 19 26 20 25 22 26 17 22 

 

 Prospěl s vyznam. 15 18 23 15 18 9 12 9 11 

 Prospěl 0 1 3 5 7 13 14 7 11 

 Neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Průměrný prospěch 1,033 1,105 1,185 1,338 1,347 1,621 1,433 1,474 1,747 

 

 Chování   1 

 

15 

 

19 

 

26 

 

20 

 

25 

 

22 

 

26 

 

17 

 

22 

                 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Zameškané hodiny 

 

575 

 

798 

 

1238 

 

1149 

 

988 

 

1228 

 

1838 

 

1016 

 

1511 

 omluvené 575 798 1238 1149 988 1228 1838 1016 1511 

 průměr omluvených            38,333 42,000 47,615 57,450 39,520 55,818 70,692 59,765 68,682 

 neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

7 

 

2. pololetí-prospěch, chování, docházka před konáním opravných zkoušek 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků 15 19 26 19 25 22 26 17 22 

 

 Prospěl s vyznam. 14 18 21 14 19 8 14 8 5 

 Prospěl 1 1 5 5 6 14 12 8 17 

 Neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Průměrný prospěch 1,117 1,230 1,298 1,388 1,316 1,642 1,444 1,550 1,886 

 

 Chování   1 

 

14 

 

19 

 

26 

 

19 

 

24 

 

22 

 

26 

 

17 

 

20 

                 2 1 0 0 0 1 0 0 0 1 

                 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Zameškané hodiny 1007 1377 1897 1293 1708 1487 2655 1203 2808 

 omluvené 1007 1377 1897 1293 1708 1487 2655 1203 2743 

 průměr omluvených            67,133 72,474 72,962 68,053 68,320 67,951 102,115 70,765 124,682 

 neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 65 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 2,955 

 

Opravné zkoušky 

Ve školním roce 2022/2023 konal 1 žák z 8. třídy opravné zkoušky z matematiky. Zkoušku 

vykonal neúspěšně a bude opakovat 8. ročník. 
 

Rozmisťovací řízení 

Na škole bylo celkem 22 vystupujících žáků z IX. třídy. 

Na střední školy bylo umístěno 15 žáků. 

Na střední odborná učiliště bylo umístěno 7 žáků. 

 

Testování žáků 

V tomto školní roce došlo k testování žáků 3. a 7. třídy Českou školní inspekcí v oblasti 

měření tělesné zdatnosti a testování žáků 9. třídy v oblastech výchovy ke zdraví a německém 

jazyce.  

 

6. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ 

CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 
 

Cíle ŠVP jsou převážně naplněny. Naše škola se snaží zajistit svým žákům kvalitní základní 

všeobecné vzdělání orientované na životní praxi a na další studium. Vzdělávacími metodami 

směřujeme žáky k utváření a rozvíjení klíčových kompetencí, pomocí nichž žáky vedeme 

k samostatnosti, tvořivosti, přemýšlení, vzájemné toleranci a úctě. Učíme žáky, jak se učit, 

komunikovat a spolupracovat. Podporujeme fyzické a psychické zdraví žáků a vytváříme 

podmínky pro smysluplné využití volného času v zájmových aktivitách.  

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

8 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 

SVP, NADANÝCH, MINOŘÁDNĚ NADANÝCH A 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ 

PŘÍPRAVY  
 

Preventivní program byl ve školním roce 2022/2023 na I. i II. stupni postupně plněn                        

dle plánu. Témata byla průběžně zapisována do třídní knihy v jednotlivých ročnících. 

Tematické oblasti byly probírány s žáky v hodinách Čs, komunikační výchovy, výchovy ke 

zdraví a výchovy k občanství (viz. přehled preventivních aktivit pro jednotlivé ročníky). Stejně 

jako minulé roky byl preventivní program veden v duchu úzké spolupráce mezi vedením školy, 

ostatními pedagogy, a především žáky a jejich rodiči. Jsme si vědomi, že nejen tyto postupy 

pak tvoří vhodné psychosociální klima ve škole, které velkou měrou přispívá a rozvíjí prevenci 

možného rizikového chování žáků. 

 

Forma realizace preventivních programů   

• Celoroční komplexní programy  

• Skupinové výlety  

• Školní i mimoškolní akce   

• Třídnické hodiny 

 

CÍLE A METODY PP 

V rámci PP škola usiluje: 

• o výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu a k vývoji zdravé osobnosti žáka 

• o výchovu žáků k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje osobnosti 

• o výchovu žáků vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, gamblerství 

• o rozvoj osobnosti žáků vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, xenofobie a dalších 

jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické odlišnosti 

• o rozvoj dovedností žáků vedoucích k odmítání projevů násilí, vandalismu, 

kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, porušování zákona a 

dalších sociálně patologických jevů 

 

Metody školy 

• vytváření pozitivních mezilidských vztahů 

• vytváření pozitivního sociálního prostředí ve škole 

• spolupráce v rámci školy 

• spolupráce vedení školy s žákovskou radou 

• vedení žáků k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám 

• poskytování informací žákům z oblasti prevence 

• preventivní práce s třídními kolektivy 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

9 

 

• zavádění zásad preventivní výchovy do výuky do předmětů, ve kterých ji lze uplatnit 

• citlivé řešení problémových situací souvisejících s výskytem sociálně patologických jevů 

• vzdělávání pedagogů v oblasti prevence, zvyšování odbornosti studiem odborné 

literatury, účastí na odborných seminářích, sledováním této problematiky v médiích 

• shromažďování odborných informací z oblasti prevence 

• vytváření podmínek pro smysluplné trávení volného času žáků školy 

• spolupráce s institucemi z oblasti prevence 

• snaha o spolupráci s rodiči v oblasti zdravého životního stylu a prevence 

• pomoc žákům při výběru profesního zaměření vedoucí k jejich úspěšnosti na trhu práce 

 

Kontakty, informace, pomůcky 

• konzultační hodiny metodiků prevence a výchovného poradce nejsou pevně 

stanoveny, konzultace žáků i rodičů jsou možné po domluvě kdykoliv 

• se svými problémy, návrhy, dotazy a podněty se žáci mohou anonymně obracet 

na zástupce školy e-mailem, zástupce školy na tyto podněty reaguje 

• metodici prevence jsou v kontaktu s pracovníky Světlo Kadaň, OSPOD Louny,                             

PP Louny. Pro potřeby žáků využíváme nabídky služeb těchto a podobných institucí, 

podle potřeby zprostředkováváme kontakty žáků a rodičů s pracovníky těchto institucí 

• literatura k této problematice je žákům i pedagogům k dispozici v knihovně 

• škola spolupracuje se žáky při výběru jejich dalšího vzdělávání a profesního zaměření. 

 

Vzdělávání v oblasti prevence a výchovného poradenství 

• účast výchovného poradce a metodiků prevence na seminářích k dané problematice 

• účast na setkání školních metodiků prevence 

 

Žákovská rada 

 

Každá třída má zástupce v žákovské radě. Na schůzkách řeší zástupci tříd problémy, 

podněty, připomínky a návrhy žáků zařízení, připomínky se projednávají s vedením školy. 

 

Spolupráce s rodiči 

• Spolupráce s rodiči je na dobré úrovni 

• konzultace s metodiky prevence a výchovným poradcem je možná po předchozí 

domluvě kdykoliv 

• škola nabízí pomoc při zprostředkování kontaktů s institucemi zabývajícími se prevencí 

• profesním poradenstvím 

 

 

Zhodnocení činnosti metodika prevence  

Působení metodika prevence ve školním roce 2022/2023 by se dalo obecně shrnout                                 

do několika konkrétních oblastí. Jedná se obecně o činnost výchovně vzdělávací, koordinační 

a metodicko-koncepční. Metodik prevence koordinoval výchovně-vzdělávací aktivity jiných 

subjektů, které se v tomto školním roce v zařízení realizovaly.  

Jedná se zejména o spolupráci se spolkem Světlo Kadaň, který v našem zařízení organizoval 

celoroční komplexní program. Žáci měli možnost se navzájem lépe poznat, navázat a posílit 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

10 

 

pozitivní vztahy ve třídě, seznámit se s možnostmi řešení konfliktů a jejich řešení                                            

si v bezpečném prostřední třídního kruhu vyzkoušet, zamyslet se nad sebou a svou rolí                          

ve skupině.  

Žáci v průběhu programu velmi dobře spolupracovali, byli aktivní. Program měl přesah                          

i do dalšího fungování třídního kolektivu. Na programu byl přítomen třídní učitel, který mohl 

využívat, co se žáci v průběhu programu naučili a získané kompetence dále posilovat, trénovat 

a tím i upevňovat.  

 

Programy spolku Světlo Kadaň z.s. 

1. pololetí 

4.třída Seznámení – úvodní blok 

Životem v pohodě 

4.10.2022 

1.11..2022 

Mgr. Eliška Citová 

Mgr. Eliška Citová 

5.třída Součástí systému 

Umím se rozhodnout a dohodnout 

5.10.2022 

9.11.2022 

Mgr. Monika Gajdošová 

Mgr. Monika Gajdošová 

6.třída Součástí systému 

Já a mé vztahy 

25.10.2022 

29.11.2022 

Mgr. Lucie Chloubová 

Mgr. Lucie Chloubová 

7.třída Součástí systému 

Legální, přesto nebezpečné 

1.12.2022 

8.12.2022 

Mgr. Petra Kytková  

Mgr. Petra Kytková 

8.třída Součástí systému 

Zodpovídám sám za sebe 

31.10.2022 

21.11.2022 

Mgr. Pavla Čandrlová 

Mgr. Pavla Čandrlová 

9.třída Zodpovídám sám za sebe 

Nebezpečné a navíc nelegální 

12.10.2022 

16.11.2022 

Mgr. David Sedlák 

Mgr. David Sedlák 

 

2. pololetí 

4.třída Sám se sebou v pohodě   

sebeobraz, sebeideál, sebepojetí 

4.4.2023 Mgr. Eliška Citová 

 

5.třída Součástí společnosti 

vztahy ve třídě, přátelské vztahy, řešení 

konfliktu 

11.4.2023 Mgr. Monika Gajdošová 

 

6.třída Součástí společnosti 

vztahy ve třídě, přátelské vztahy, řešení 

konfliktu 

23.3.2023 Mgr. Lucie Chloubová 

 

7.třída Součástí systému 

mediální gramotnost, kyberšikana, 

nebezpečí sociálních sítí 

25.4.2023 Mgr. Petra Kytková  

 

 

Přehled akcí a aktivit školy, témata PP: 

 
Měsíc Akce a aktivity školy PP - I.stupeň PP - II.stupeň 

Září Evropský den jazyků 

Cvičení v přírodě 

Tvorba třídních pravidel 

Využití volného času 

Tvorba třídních pravidel 

Využití volného času 

Říjen Halloweenské vyučování 

Kariérové poradenství 

Návštěva místní 

knihovny 

Putování papírového 

draka 

Relaxace 

 

Vztahy mezi žáky, 

spolupráce ve skupině 

Relaxace 

 

Intolerance, rasismus, 

xenofobie 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

11 

 

Listopad Velké vědomostní 

zápolení (4. a 5. třída) 

Vystoupení k zahájení 

adventu, vánoční trhy 

(vánoční strom)  

Exkurze – SOLAR 

TURBINES EAME s.r.o. 

Mezilidské vztahy 

 

Vandalismus 

Vhodná komunikace, 

řešení konfliktů, vztahy 

mezi lidmi 

Prosinec Výtvarná soutěž 

„Vánoce“ 

Mikulášská nadílka  

Vánoční vystoupení 

v kině 

Vánoční besídky tříd 

Divadelní představení – 

dramatický kroužek 

Zámek Libochovice – 

adventní zvyky 

Šikana, škádlení 

 

Kyberšikana 

Šikana, týrání, agresivita 

 

Kyberšikana 

Leden Návštěva planetária 

v Praze 

Beseda – kariérové 

poradenství 

Ekoprogram – dravci 

Školní turnaj v 

přehazované 

Nebezpečí internetu, 

kyberšikana 

Osobní bezpečí 

Právní odpovědnost, 

práva a povinnosti dítěte 

Únor Zahájení plaveckého 

výcviku pro 3. a 4.ročník  

Recitační soutěž – školní 

kolo  

Masopustní výuka 

Přednáška o diabetu 

Kariérové poradenství  

Salmondo – projekt 

IKAP 

Návykové látky 

Zdravé stravování 

Význam sportu 

Vandalismus, krádeže, 

kriminalita 

Návykové látky 

Březen McDonald Cup  

Přednáška o Černobylu 

Návštěva knihovny 

v Lounech 

Kyberšikana - OSPOD 

Louny 

Zdravé stravování 

Význam sportu 

Zdravá strava, poruchy 

příjmu potravy 

Duben Vystoupení žáků 

k otevření Muzea české 

vesnice  

Velikonoční dílny pro 

rodiče s dětmi  

Projektový den Besip  

Den Země  

Čarodějnické vyučování  

Návštěva Úřadu městyse 

Peruc 

Národopisné muzeum 

Slánska v Třebízi 

Návštěva v MŠ Peruc 

Jak reagovat v krizových 

situacích 

Besip 

Nebezpečí internetu 

Besip 

Květen Návštěva předškoláků  

 

 

 

Mezilidské vztahy –

tolerance 

Vztahy ve skupině, 

zvládání stresu 

Červen Mezinárodní den dětí  

Pasování na čtenáře  

Školní výlety 

Sportovní olympiáda 

Volnočasové aktivity 

 

Závislosti 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

12 

 

Běh Oldřicha a Boženy 

Přednáška – Požár v 

Hřensku 

 

 

Naplnění cílů Preventivního programu ve školním roce 2022/2023 

Z přehledu hodnocení rizikových faktorů jednotlivých tříd vyplývá, že třídní učitelé nejčastěji 

řešili: klima třídy, vulgární vyjadřování a nevhodnou komunikaci žáků mezi sebou, nevhodné 

chování žáků na veřejnosti, přestupky proti školnímu řádu, nevhodné používání                   a 

chování na sociálních sítích či fyzické konflikty mezi spolužáky. 

Ve schránce důvěry nebyl letos nalezen žádný vzkaz. Žáci v případě potřeby vyhledali                        

a oslovili osoby, kterým ve škole důvěřují nebo k nim mají pozitivní vztah. Pokud nenašli 

odvahu oslovit pedagogy, metodiky prevence, či jiné  zaměstnance školy, většinou své obavy 

svěřili svým zákonným zástupcům a ti prostřednictvím třídních učitelů nebo metodiků prevence 

dané situace řešili. Z těchto jednání byly pořizovány zápisy, které jsou uloženy v ředitelně 

školy. 

Naše škola získala dotaci v programu Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 

2023 – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje. 

- Druhý krok v Peruci – 44 000,-Kč 

- Třídy v pohodě – 50 000,-Kč 

Dne 12.6. 2023 Metodička prevence a výchovná poradkyně se zúčastnily Webináře                                 

k využívání Systému evidence preventivních aktivit 12.6.2023 

11.9.2023 se od 16 hodin uskuteční beseda pro rodiče na téma „Kyberšikana“ 

Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

29 žáků s podpůrnými opatřeními 2. a vyššího stupně  

5 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

 

Pedagogická intervence se uskutečňovala ve třech skupinách, kam docházeli žáci z 1. i 2. 

stupně základní školy. Předmět speciální pedagogická péče se uskutečňoval v jedné skupině. 

 

Podpora dětí s PO je zajištěna spoluprací výchovného poradce s pedagogicko-

psychologickými poradnami, rodiči žáků s PO, třídními učiteli i učiteli, kteří tyto děti vyučují, 

asistentem pedagoga. Při výuce se uplatňují odpovídající metody a formy práce a využívají se 

potřebné pomůcky. Žáci mohou být v případě potřeby zařazeni do doučovací skupiny.  

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

Ve školním roce 2022/2023 se pedagogové vzdělávali podle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků – DVPP. Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali dle možností v on-



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

13 

 

line seminářích nebo prezenčně. Přehled dalšího vzdělávání pedagogů a vzdělávání 

provozních zaměstnanců: 

 
25.08.2022 ped.prac. Základní norma zdravotnických 

znalostí 

ZŠ Peruc 

30.08.2022 Žížková Moderní vaření pro pracovníky ŠJ 
 

30.08.2022 Grundová Moderní vaření pro pracovníky ŠJ 
 

12.09.2022 Čandrlová Učím formativně 
 

04.10.2022 Mackeová Duševní zdraví na dosah 
 

19.09.2022 Mackeová Studium koordinátora ŠVP – ukončeno 
 

19.09.2022 Hosnedl Studium koordinátora ŠVP – ukončeno 
 

10.10.2022 Mackeová Začleňování žáků s OMJ – konkrétní 

rady a tipy 

on-line 

17.10.2022 Mackeová Integrovaná tematická výuka na 1. 

stupni ZŠ 

on-line 

10. - 23. 

10.2022 

Čandrlová Učíme společně – ročník 2022 on-line 

31.10.2022 Mackeová Odkaz Komenského pro dnešní 

školství 1 

on-line 

07.11.2022 Mackeová Odkaz Komenského pro dnešní 

školství 2 

on-line 

16.11.2022 Čandrlová Jak komunikovat se "zlobivým" žákem on-line 

01.12.2022 Lancová Dopravní výchova-metody, formy, 

výukové a metodické materiály pro 

školy a školská zařízení 

NPI ČR Ústí nad 

Labem 

12.12.2022 Mackeová Učím formativně on-line 

09.01.2023 Birčáková Obtížné situace a konflikty na školách 

a jejich zvládání 

on-line 

11.01.2023 Čandrlová Třídnické hodiny smysluplně on-line 

11.01.2023 Mackeová Třídnické hodiny smysluplně on-line 

16.01.2023 Mackeová Agresivní žák I. - ochrana komunity 
 

18.01.2023 Markvartová Cesta kolem světa s Qxford reading 

club 

 

30.01.2023 Pflegerová Komunikační hry ve výuce němčiny Descartes – Praha 

01.02.2023 Mackeová Nová informatika on-line 

01.02.2023 Mackeová Novely právních předpisů ve školství 

2023 - Pavel zeman 

Seminář-MS 

01.02.2023 Hosnedl Novely právních předpisů ve školství 

2023 - Pavel zeman 

Seminář-MS 

22.02.2023 Müllerová Supervizní setkání pro učitele a 

asistenta pedagoga 

on-line 

28.02.2023 Müllerová Podpůrné setkání pro učitele a asistenta 

pedagoga – práce se žákem s ADHD 

on-line 

03.03.2023 Müllerová Dítě s epilepsií v MŠ a ZŠ on-line 

06.03.2023 Mackeová agresivní žák II. - Práce s agresivním 

žákem 

on-line 

08.03.2023 Saifrtová Videa ve výuce – Jak tvořit a využít 

storytellingová videa 

on-line 

08.03.2023 Mackeová Videa ve výuce – Jak tvořit a využít 

storytellingová videa 

on-line 

08.03.2023 Čandrlová Videa ve výuce – Jak tvořit a využít 

storytellingová videa 

on-line 

08.03.2023 Mackeová Aktuální dotační příležitosti 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

14 

 

13.03.2023 Saifrtová Krajský workshop CJL – kam kráčíš 

češtino 

 

15.03.2023 Mackeová Skill Builder – úvod do metodiky on-line 

15.03.2023 Mackeová Nápady do nové informatiky on-line 

15.03.2023 Čandrlová Jak rozmluvit žáky v hodinách 

anglického jazyka 

 

21.03.2023 Markvartová Jsou vaši studenti v správné třídě 

Oxford university press 

on-line 

21.03.2023 Mackeová Tripartity od A do Z on-line 

22.03.2023 Čandrlová Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a 

zkoušení 

on-line 

22.03.2023 Moučková Neurovývojové souvislosti v procesu 

učení 

on-line 

23.03.2023 Mackeová Rizikové výzvy - challenge on-line 

23.03.2023 Saifrtová Rizikové výzvy - challenge on-line 

23.03.2023 Čandrlová Rizikové výzvy - challenge on-line 

23.03.2023 Sedlák Jak učit programování na 2. stupni on-line 

25.03.2023 Mackeová Práce s žáky v malotřídní škole on-line 

27.03.2023 Pokorná Půda jako společenský fenomén - jak 

nás ovlivňuje a jak se o ní učíme 

on-line 

29.03.2023 Gajdošová Předslabikářové období on-line 

31.03.2023 Mackeová wellbeing v praxi on-line 

31.03.2023 Birčáková wellbeing v praxi on-line 

31.03.2023 Moučková Zábavná věda pro všechny Libochovice 

06.04.2023 Moučková 3D tisk a modelování pro začátečníky on-line 

12.04.2023 Müllerová Úprava očekávaných výstupů u žáka s 

lehkým mentálním postižením 

on-line 

20.04.2023 Mackeová Rozvoj čtenářské pregramotnosti on-line 

20.04.2023 Mackeová Skill Builder - 2 on-line 

25.04.2023 Müllerová edukace žáka s aspergerovým 

syndromem na základní škole 

on-line 

02.05.2023 Saifrtová Inspirace pro rozvoj digitálních 

kompetencí v hodinách českého jazyka 

2. st. ZŠ 

on-line 

04.05.2023 Saifrtová Digitální kompetence v zeměpisu pro 

2. st.ZŠ 

on-line 

04.05.2023 Kučerová Šárka Postavení asistenta pedagoga ve 

školském systému – ZŠ 

Ústí nad Labem 

09.05.2023 Mackeová Učíme venku na 1. stupni on-line 

11.05.2023 Müllerová Asistent pedagoga u dítěte s PAS, 

mentálním postižením v MŠ a ZŠ 

on-line 

16.05.2023 Kučerová Magdalena Psychohygiena učitele – jak předejít 

vyčerpání, stresům 

Praha 

16.05.2023 Kytková Jak v matematice rozvíjet dovednosti 

pro život 

Ústí nad Labem 

24.05.2023 Citová Formativní hodnocení žáků a jeho 

techniky 

Ústí nad Labem 

24.05.2023 Chloubová Formativní hodnocení žáků a jeho 

techniky 

Ústí nad Labem 

07.06.2023 Mackeová Sebhodnocení on-line 

7.-8.6.2023 Mackeová Umělá inteligence a její využití ve 

škole 

on-line 

09.06.2023 Hylmarová Dovednosti asistenta pedagoga SŠT Most 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

15 

 

21.06.2023 Hosnedl Novela zákona o ped. Pracovnících on-line 

21.06.2023 Mackeová Novela zákona o ped. Pracovnících on-line 

04.07.2023 Moučková Badatelsky orientovaná výuka on-line 

1.9.2022 – 

30.6.2023 

Moučková Elixír do škol – chemická centra Chemické centrum 

Jirkov 

 

Individuální studium pro zvýšení kvalifikace: 

V tomto školním roce úspěšně ukončili Mgr. Tomáš Hosnedl a Mgr. Monika Mackeová 

studium Koordinátora ŠVP. 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Během školního roku 2022/2023 byly pro žáky uskutečněny tyto výchovně vzdělávací akce 

školy: 

1. stupeň 

Výchovně-vzdělávací akce, kulturní akce pro žáky   

 

ZÁŘÍ 

Cvičení v přírodě 1.A, 2.A,3.A,4.A, 5.A 

Evropský den jazyků 

Drakiáda 4.A 

Návštěva galerie U Plazíka 3.A 

Běh Oldřicha a Boženy 

Návštěva úřadu Městyse Peruc 

 

ŘÍJEN 

Halloweenské vyučování 1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

Návštěva knihovny 1.A 

Kino Peruc – Putování papírového draka 1.A, 2.A 

Preventivní program, Světlo Kadaň 4.A,5.A 

Hrdá škola: Suit-up den 

 

LISTOPAD 

Preventivní program, Světlo Kadaň 4.A,5.A 

Krabice od bot 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu + jarmark. 

Velké vědomostní zápolení – Městská knihovna Louny 4.A, 5.A 

Hrdá škola – Den bez batohu 

 

 

PROSINEC 

Divadelní představení – Dramatický kroužek 1.A,2.A,3.A,4.A 

Mikulášské vyučování  

Mikulášské nadílka ve třídách                                                                                                                                          

Zámek Libochovice – adventní zvyky 1.A, 5.A 

Vánoční vystoupení žáků II. Stupně 

Vánoční zpívání na schodech, „Tajný Santa“, 5.A 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

16 

 

Vánoční besídky tříd        

Návštěva útulku ve Vrbičanech 4.A 

 

LEDEN 

Návštěva planetária Praha 4.A,5.A 

Dravci 1.A, 2.A, 3.A, 4.A, 5.A 

Hrdá škola – Den dvojčat 

     

ÚNOR 

Zahájení plaveckého výcviku 3.A, 4.A     

Recitační soutěž        

Tematické vyučování MASOPUST 

Návštěva MŠ Peruc v 1.A 

Hrdá škola – Den šílených účesů 

 

BŘEZEN 

Návštěva knihovny Louny 1.A 

Den finanční gramotnosti  

Tonda Obal na cestách (beseda o třídění a recyklaci odpadu) 

Světový den Downova syndromu – Ponožkový den 

Matematický klokan 

Návštěva MŠ Vrbno nad Lesy v 1.A  

Vystoupení žáků 1.A (Den učitelů) 

 

DUBEN 

Den otevřených dveří 

Preventivní program – Světlo Kadaň 4.A, 5.A 

McDonald ‘s Cup-fotbalová soutěž žáků 2.-5. ročníků 

Velikonoce na statku (Třebíz), 2.A, 3.A 

Vystoupení k příležitosti otevření Muzea České vesnice Peruc  

Návštěva 1.A v MŠ Peruc 

Den Země – Les 

Návštěva knihovny Peruc 1.A, 3.A, 4.A 

Tematické vyučování – Čarodějnice 4.A 

Vystoupení pro rodiče a jarní dílnička 1.A 

Školní kolo kuchařské soutěže „Zdravá pětka“ – 1.A 

On-line výtvarná soutěž „Čím ta čára“,3.A 

 

KVĚTEN 

Projektový den BESIP 

McDonald ‘s Cup-fotbalová soutěž žáků 2.-5. ročníků – okresní kolo 

Vystoupení dramatického kroužku 

Beseda – Problém a jak se k němu postavím 2.A, 3.A,4.A, 5.A 

Návštěva galerie U Plazíka, 1.A,3.A 

Finále kuchařské soutěže „Zdravá pětka“ – 1.A 

Soutěž „Malý zdravotník“1.A, 2.A, 3.A 

 

ČERVEN 

MDD 

Školní výlety 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

17 

 

Cvičení v přírodě 

Škola v přírodě Zbraslavice 3.A, 5.A 

Autorské čtení – Petra Kubašková 5.A 

Pasování na čtenáře, 1.A 

Školní sportovní olympiáda 

Běh Oldřicha a Boženy 

 

2. stupeň 

Výchovně-vzdělávací akce, kulturní akce pro žáky 

 

ZÁŘÍ 

Evropský den jazyků – 26.9. 

Sběr kaštanů – 26.9. – 14.10. 

 

ŘÍJEN 

Sběr papíru – 4. – 6.10.  

Jsem laskavec – VII.A - 4.10. 

Preventivní program Práva a povinnosti - Světlo Kadaň – IX.A - 12.10.  

Suit Up den – projekt Hrdá škola – 13.10. 

Jsem laskavec – VII.A – 18.10. 

Preventivní program Světlo Kadaň – VI.A – 25.10. 

Preventivní program Světlo Kadaň – VIIÍ.A – 31.10. 

 

LISTOPAD 

Velké vědomostní zápolení Louny – vybraní žáci (Koudelková A., Blažek M., Havlík T., 

Wágnerová A.) – 1.11. 

Oblastní kolo ve florbalu v Postoloprtech – vybraní žáci – 3.11.  

Prezentace Střední lesnické školy a Středního odborného učiliště – IX.A – 8.11. 

Jsem laskavec – VII.A – 8.11. 

Prezentace gymnázia Louny – IX.A – 9.11. 

Preventivní program Nelegální drogy - Světlo Kadaň – IX.A – 16.11. 

Preventivní program Světlo Kadaň – VIII.A – 21.11. 

Prezentace školy Ekonom Litoměřice – IX.A – 23.11. 

Den bez aktovek – projekt Hrdá škola – 23.11. 

Exkurze Solar Turbines EAME s.r.o. (Bitozeves, Žatec) – VIII.A, IX.A – 25.11. 

Preventivní program Světlo Kadaň – VI.A – 29.11. 

 

PROSINEC 

Preventivní program Světlo Kadaň – VII.A – 1.12. 

Preventivní program MÚ Louny OSPOD – VI.A – 2.12. 

Školní kolo olympiády v ČJ – VIII.A, IX.A – 2.12. 

Mikulášská nadílka – 5.12. 

Preventivní program Světlo Kadaň – VII.A – 8.12. 

Prezentace Schola Humanitas v Litvínově – VIII.A, IX.A – 8.12. 

Školní kolo dějepisné olympiády – VIII.A, IX.A – 14.12. 

Bowling Louny – VII.A – 16.12. 

Vánoční vystoupení II. stupně v kině – 21.11. 

Vánoční zpívání na schodech + Tajný dárek od Ježíška – VI.A, VII.A, VIII.A, IX.A - 22.12. 

Vánoční besídky – VI.A - IX.A - 22. 12. 

Krabice od bot – VI.A, VII.A, VIII.A 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

18 

 

 

LEDEN 

Tříkrálová sbírka – zájemci  

Školní kolo olympiády v NJ – VIII.A - IX.A – 17.1. 

Kariérové poradenství ÚP Louny – IX.A – 18.1. 

Školní kolo olympiády v AJ – VI.A, VII.A – 18.1. 

Okresní kolo dějepisné olympiády v Žatci – Novák J., Blažek M., Křížek J. – 18.1. 

Školní kolo olympiády v Z – VI.A – IX.A – 26.1. 

Ekonomická olympiáda – Blažek M., Kalina L. – 26.1. 

Ekoprogram s živými zvířaty – dravci, sovy a člověk – VI.A – IX.A – 31.1. 

Turnaj v přehazované – VI.A – IX.A – 31.1. 

 

ÚNOR 

Přednáška o diabetu – VI.A – 9.2. 

Zimní ozdravný pobyt – 11.2. – 18.2. 

Okresní kolo olympiády v NJ – VIII.A, IX.A – 14.2. 

Kariérové poradenství Salmondo, projekt IKAP – VIII.A – 20.2. 

Okresní kolo zeměpisné olympiády v Žatci – VI.A, VII.A – 22.2.  

Okresní kolo zeměpisné olympiády v Žatci – VIII.A, IX.A – 25.2. 

 

BŘEZEN 

Den finanční gramotnosti – tematické vyučování – VI.A – IX.A. – 10.3. 

Přednáška o Černobylu – VIII.A, IX.A – 20.3. 

Světový den Downova syndromu – ponožkový den – VIII.A, IX.A – 21.3. 

Matematický klokan – VI.A – IX.A – 22.3. 

Preventivní program Světlo Kadaň – Součástí společnosti, vztahy ve třídě, přátelské vztahy, 

řešení konfliktu – VI.A – 23.3. 

Přednáška – kyberšikana – VII.A – 24.3. 

 

DUBEN 

Návštěva Úřadu mětstyse Peruc – VII.A – 4.4. 

Velikonoční laťka Postoloprty – vybraní žáci – 5.4. 

Okresní kolo matematické olympiády – VI.A, VII.A – 12.4. 

Přijímací zkoušky na SŠ – 13. – 14.4. 

Den Země – ochrana lesa – VI.A – IX.A – 21. 4. 

Preventivní program Světlo Kadaň – Součást systému – mediální gramotnost, kyberšikana, 

nebezpečí sociálních sítí – VII.A – 25.4  

Kariérové poradenství – beseda ÚP Louny – VIII.A – 26.4. 

Sběr papíru – 24. – 27. 4. 

 

KVĚTEN 

Exkurze HistoryPark Ledčice, Zoopark Zelčín – VI.A, VIII.A – 2.5. 

Exkurze Techmania Science Centre Plzeň – VII.A, IX.A – 4.5. 

Filmový večer, přespání ve škole – VIII.A – 4.5. 

Pohár rozhlasu Žatec – vybraní žáci – 9.5.  

Den proti rakovině – 10.5. 

Beseda – Problém a jak se k němu postavím – VI.A – IX.A – 15.5. 

Ekonomická olympiáda Brno – T. Havlík – 15.5. 

Fotografování tříd – 25.5. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

19 

 

ČERVEN 

Dětský den – 2. 6.  

Muzikál ZŠ Klobuky – Vlasy – 7.6. 

Vodácký kurs – IX.A – 5.6. – 8.6. 

Přespávání ve škole – VII.A – 9.6. 

Autorské čtení a beseda pro čtenáře s lounskou autorkou Petrou Kubaškovou v rámci projektu 

Města a obce čtou 2023 – VII.A – 13.6. 

Školní výlety – VI.A – IX.A – 15. a 16.6.  

Školní sportovní olympiáda – 20.6.  

Slavnostní zakončení povinné školní docházky v obřadní síni městyse Peruc – IX.A – 20.6. 

Přednáška – Požár v Hřensku – VI.A – IX.A – 22.6. 

Turnaj v přehazované – VIII.A – IX.A – 22.6. 

Běh Oldřicha a Boženy – 25.6. 

Slavnostní zakončení školního roku v tělocvičně školy – 26.6. 

 

Další uskutečněné akce 

- výstavy žákovských prací na úřadu městyse Peruc 

- v rámci projektu Šablony III proběhla příprava vystupujících žáků k přijímacím 

zkouškám  

- Šablony III (ICT a Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem) 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla ve škole provedena inspekční činnost Českou školní 

inspekcí. 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY  
 

Základní škola Peruc čerpá finanční prostředky  

                                          - dotace MŠMT ČR od Odboru školství KÚ Ústeckého kraje 

                                          - dotace Městyse Peruc 

                                          - poplatky za školní družinu 

                                          - úroky 

                                          - ostatní drobné příjmy 

  

 -  bankovní spojení: Česká spořitelna Louny 

                                   číslo účtu: 000000-1020822399/0800 

 

 -  jiná činnost školy: vyvařování pro cizí strávníky ve školní jídelně 

 

METODIKA VÝPOČTU PROVOZNÍ DOTACE 

Provozní dotace od Městyse Peruc je poskytována škole na základě požadavku 

předpokládaných výdajů na kalendářní rok. 

Finanční příspěvek škole je po schválení na zasedání Zastupitelstva městyse Peruc písemně 

potvrzen a zasílán škole čtvrtletně na běžný účet. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

20 

 

HLAVNÍ FINANČNÍ UKAZATELE 

Příjmy:  Dotace platy, ONIV, KÚ Ústí  18.029.089,- 

Účelové dotace KÚ Ústí n.L.       266.045,-       

Dotace Šablony III                230.628,-                        

Dotace Městyse Peruc            3.000.000,-             

Tržby stravné         997.417,22    

Poplatky za družinu        103.750,-   

Úroky      355,93        

Použití fondu rezerv              0,- 

Použití FKSP            13.217,-                              

Ostatní výnosy                

(testy, respirátory, čipy, kroužky)             49.560,47 

CELKEM PŘÍJMY:             22.690.062,62 Kč 

 

 

 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY: 

Příjmy:   22.690.062,62 Kč 

Výdaje:   22.688.642,05 Kč 

Výnosy:            1.420,57 Kč - hospodářský výsledek      

Hospodářský výsledek byl rozdělen dle zákona č. 250/2000 Sb. ve znění jeho novel. 

 

ZŠ Peruc má majetek svěřený k hospodaření a ve výpůjčce od Městyse Peruc.  

Hodnota majetku DDHM – OE    3.595.410,25 Kč 

   DDHM    7.938.993,85 Kč 

   DHM      1.299.539,19 Kč 

   DDNM        118 076,20  Kč 

   DDNM – OE        123 351,01   Kč        

   Obraz           25 000,-     Kč 

   Pozemky          90 479.-     Kč 

   Budovy    30.124 223,79  Kč 

 

Pravidelně jsou prováděny čtvrtletní kontroly hospodaření ZŠ Peruc stanovenou školní komisí 

a komisí městyse Peruc. V tomto roce byl zřizovatelem nařízen a proveden audit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

21 

 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla projednána s pracovníky školy na 

provozní poradě dne 5. 10. 2023. 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 byla projednána se členy Školské rady při 

Základní škole Peruc a schválena dne 30. 10. 2023. 

 

Podpisy pracovníků Základní školy Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy členů Školské rady při ZŠ Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel školy – Městys Peruc byl seznámen s výroční zprávou školy za školní rok 

2022/2023 dne 31. 10. 2023. 

 

 

 

 

 

 ………………………………….                                              ……………………………… 

            Bc. Jan Vnouček      Mgr. Tomáš Hosnedl 

       starosta městyse Peruc         ředitel ZŠ Peruc 


